
                                                                    

0188 

CÓRDOBA, 08 NOV 2021.- 

 

VISTO:  

El Trámite N° GOBDIGI-823578111-321 (N° SUAC: 

82357811123321) sobre solicitud de llamado a concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es 

ordinario/s, detallados en el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

Que mediante Trámite N° GOBDIGI-823578111-321 (N° 

SUAC: 82357811123321) la Decana de la Facultad de Educación y Salud 

de esta Universidad manifestó que dicha Facultad se encuentra en 

condiciones de iniciar el proceso de llamado a concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

en las unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 

I de la presente Resolución. 

 

Qué asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020, 26/12/2020 

y concordantes, celebradas entre la Universidad Provincial de Córdoba y 

la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras convocatorias, 

ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 

Que la Decana indicada también ha propuesto en esta 

oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la nómina de docentes 



                                                                    

0188 

que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) 

y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral 

Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020, 

para la provisión de cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos 

de regularización docente para el ingreso a la carrera docente con 

evaluación de desempeño; haciendo constar la carrera, el área disciplinar 

y/o las unidades curriculares que componen el área, la/s categoría/s -si 

correspondiere-, y las funciones a cumplir según la/s dedicación/es y/u 

horas cátedra y/o módulos horarios, informando también los datos del/la 

docente y de su contrato laboral, ello conforme surge del Anexo III de la 

presente Resolución.  

 

Que, el Área de Recursos Humanos de la Secretaría de 

Administración General y RRHH de la Universidad manifestó que los/as 

docentes integrantes de la nómina referida en el párrafo precedente reúnen 

los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el 

punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral Nro. 

137/2020 y en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020 como asimismo en las 

Actas Acuerdo celebradas entre UPC y UEPC. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha otorgado el 

visto bueno al trámite en cuestión. 

 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 



                                                                    

0188 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

deben llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020, 

26/12/2020 y concordantes (dispuestas todas ellas en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019 y oportunamente homologadas por el 

Ministerio de Trabajo de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación y Salud a los fines de la provisión 

de los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de 



                                                                    

0188 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño, conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte 

integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 16/11/2021 hasta las 

23:59 horas del día 23/11/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 6°: GIRESE el Trámite N° GOBDIGI-823578111-321 (N° SUAC: 

82357811123321) con copia de la presente Resolución y de sus Anexos a la 

Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a sus efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 0188.-  



 

0188 

ANEXO I 

 

 

 

 

 



 

0188 

 



 
 

0188 

 

ANEXO II 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/ANU

AL
S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/ANU

AL
S.R

EDUCACION SEXUAL 

INTEGRAL  (PUEE)
13900 21 ANUAL TITULAR DOCENCIA

EDUCACION Y PROMOCION 

DE LA SALUD (LIC. PSOC)
13900 28 ANUAL INTERINO DOCENCIA

BIOLOGIA HUMANA (LIC. 

PSP)
13900 25 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

NEUROFISIOLOGIA (LIC. PSP) 13900 25 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ALTERACIONES EN EL 

DESARROLLO Y SUS 

IMPLICANCIAS 

PEDAGOGICAS (PUEE)

13900 7 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ESCUELAS, 

CORRIENTES Y 

SISTEMAS DE LA 

PSICOLOGIA (LIC. 

PSM)

MORALES 

NATALIA 

VICTORIA DEL 

ROSARIO

30634376 13900 1 ANUAL INTERINO DOCENCIA

ESCUELAS, CORRIENTES Y 

SISTEMAS DE LA PSICOLOGIA 

(LIC. PSP)

45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOLOGIA EDUCACIONAL 

(LIC.  PSP)
45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOLOGIA EDUCACIONAL 

(LIC. PSP)
45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TORRES, 

MARIANA VELIA
23822305 13900 3 ANUAL TITULAR DOCENCIA EACI (*1) 13900 4 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CHIAPPERO, 

TATIANA IVONNE
29015003 13900 2 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

GUTIERREZ 

MERCEDES, LIZET 

ALINA

18850021 13900 7 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA 

EDUCACIONAL 

(LIC. PSP)

PASQUALE, 

VIVIANA ANDREA
20621158 13900 10 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ENCARGADO DE SECCION 

GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO (*2)

13440 12 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 

(PUEE)

DEHEZA, 

FLORENCIA
24691197 13900 4 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO (PUEE)
13900 4 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

ALFABETIZACION (PUEE) 13900 8 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CIENCIAS NATURALES Y SU 

DIDACTICA (PUEE)
13900 16 ANUAL INTERINO DOCENCIA

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL
FUNCIONES A 

CUMPLIR

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDA - 

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL.

PSICOLOGIA

EDUCACION 

SEXUAL INTEGRAL 

(PUEE)

DE SANTIS,RENE 

ALBERTO
23831348 13900

CARRERA
AREA DEL 

CONOCIMIENTO

UNIDADES 

CURRICULARES

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

18 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ESCUELAS, 

CORRIENTES Y 

SISTEMAS DE LA 

PSICOLOGIA (LIC. 

PSP)

MORASCHETTI, 

ESTEBAN LUIS
29030517 45200 1 ANUAL

DOCENCIA

CONTRATO DOCENCIA

NEUROPSICOLOG

IA DEL 

DESARROLLO 

(LIC. PSM)

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 

(PUEE)

FABRIS, MARIANA 

JULIA
23543400 13900 12 SEMESTRAL INTERINO



 
 

0188 

 

 

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1:  NIÑEZ (LIC. 

PSM)

13900 1 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1:  NIÑEZ (LIC. 

PSP)

13900 5 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1:  NIÑEZ (LIC. 

PSP)

13900 12 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1:  NIÑEZ (LIC. 

PSP)

13900 9 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1:  NIÑEZ (LIC. 

PSP)

13900 32 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1:  NIÑEZ (LIC. 

PSP)

13900 28 ANUAL INTERINO DOCENCIA

NEUROPSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO (LIC. PSM)
13900 20 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2: 

ADOLESCENCIA, ADULTEZ Y 

TERCERA EDAD (LIC. PSP)

13900 35 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSIC OLOGIA DEL 

DESARROLL 1: NIÑEZ (LIC. 

PSP)

13900 43 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2: 

ADOLESCENCIA, ADULTEZ Y 

TERCERA EDAD (LIC. PSM) 

(*3)

45200 2 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

ACOMPAÑAMIENTO EN 

TRABAJO FINAL  DE 

LICENCIATURA DE 

PSICOMOTRICIDAD (LIC. 

PSM) (*3)

45200 2 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2: 

ADOLESCENCIA, 

ADULTEZ Y 

TERCERA EDAD 

(LIC. PSP)

REMENTERIA, 

HORACIO 

ANTONIO

22974828 13900 8 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2: 

ADOLESCENCIA, ADULTEZ Y 

TERCERA EDAD (LIC. PSP)

13900 10 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOPATOLOGIA (LIC. PSM) 13900 5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DINAMICA (LIC 

PSM)
13900 8 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICPATOLOGIA (LIC. PSM) 13900 9 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICPATOLOGIA (LIC. PSM) 13900 9 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1: NIÑEZ (LIC. 

PSM)

13900 13 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2 (LIC. PSOC)
13900 10 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DINAMICA (LIC. 

PSP)
13900 12 SEMENSTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOPATOLOGIA (LIC. PSP) 13900 12 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1: NIÑEZ (LIC. 

PSP)

13900 14/18 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2: 

ADOLESCENCIA, ADULTEZ Y 

TERCERA EDAD  (LIC. PSP)

13900 7/18 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA DE 

DESARROLLO 1:  

NIÑEZ (LIC.PSP)

VARGAS, CAROLA 

INES
25038782 13900 31 ANUAL INTERINO

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 1 

(LIC. PSOC)

SANCHEZ, MAYRA 22774348 13900 10

DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2: 

ADOLESCENCIA, 

ADULTEZ Y 

TERCERA EDAD 

(LIC. PSP)

CARRIZO 

VILLALOBOS, 

CECILIA 

CAROLINA

28119926 13900 40 ANUAL INTERINO DOCENCIA

CONTRATO DOCENCIA

PSICOLOGIA 

DINAMICA (LIC 

PSM)

JAIME BACILE, 

ELIANA
29397914 13900 8 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL 

DESARROLLO 2: 

ADOLESCENCIA, 

ADULTEZ Y 

TERCERA EDAD 

(LIC. PSM)

GUZMAN, ELENA 

RAQUEL
24268886 45200 2 ANUAL

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD - 

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL 

PSICOLOGIA



 
 

0188 

 

 

 

PSICOPATOLOGIA (LIC. PSP) 13900 52 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ESCUELAS,  CORRIENTES Y 

SISTEMAS DE LA PSICOLOGIA 

(LIC. PSP)

13900 4 ANUAL TITULAR DOCENCIA

EACI  (*4) 13900 53 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA 

DINAMICA (LIC. 

PSP)

SABAN, ROBERTO 

FORTUNATO
13927004 13900 3 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA PSICOPATOLOGIA (LIC. PSP) 13900 3 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLOGIA DINAMICA (LIC. 

PSP)
45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO : 

PSICOPEDAGOGIA SOCIO - 

COMUNITARIA (LIC. PSP)

45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO: 

PSICOPEDAGOGIA SOCIO - 

COMUNITARIA (LIC. PSP)

45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO: 

PSICOPEDAGOGIA SOCIO - 

COMUNITARIA (LIC. PSP)

45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOPATOLOGIA (LIC. PSP) 45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PSICOPATOLOGIA (LIC. PSP) 45200 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

DIAZ, GABRIELA 

IRENE
20381520 13900 2 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

NICODEMUS, 

GEORGINA 

NOEMI

34316079 13900 1 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA 

SOCIAL (LIC. 

PSOC)

ARCE, MARIELA 

ANDREA
24613927 13900 1 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ENCARGADO DE SECCION 

GABINETE 

PSICOPEGAGOGICO (*5)

13440 11 ANUAL TITULAR

LIC. POR CARGO 

DE MAYOR 

JERARQUIA

PSICOLOGIA Y 

EDUCACION 

(PUEE)

PAGANINI, 

MATEO
30541713 13900 4 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA Y EDUCACION 

(PUEE)
13900 4 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA 

DINAMICA (LIC. 

PSP)

PENOVI, ENRIQUE 

HORACIO
17813096 13900

CONTRATO DOCENCIA

PSICOPATOLOGIA 

(LIC. PSM)

51 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA 

DINAMICA (LIC. 

PSP)

ZARATE, JORGE 

OMAR
27013831 45200 2 SEMESTRAL



 
 

0188 

 

 

 

 

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS (LIC 

PSM)

BUONFIGLIO, 

YAIR DANIEL
35885320 13900 55 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICAS (PUEE)
13900 54 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICAS (LIC. PSP)
13900 43 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICAS (LIC. PSP)
13900 44 ANUAL TITULAR DOCENCIA

HISTORIA DE LA 

PSICOPEDAGOGIA Y 

PSICOPEDAGOGIA 

CONTEMPORANEA LIC. PSP)

13900 5 ANUAL TITULAR DOCENCIA

HISTORIA DE LA 

PSICOPEDAGOGIA Y 

PSICOPEDAGOGIA 

CONTEMPORANEA LIC. PSP)

13900 26 ANUAL TITULAR DOCENCIA

HISTORIA DE LA 

PSICOPEDAGOGIA Y 

PSICOPEDAGOGIA 

CONTEMPORANEA LIC. PSP)

13900 45 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DIDACTICA (LIC. PSP) 13900 6 ANUAL TITULAR DOCENCIA

DIDACTICA (LIC. PSP) 13900 7 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS

ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y 

ESCRITURA  

ACADEMICAS 

(LIC. PSP)

CERNUSCO 

CARRERAS, 

CAROLINA MARIA

20649096 13900 42

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 



 
 

0188 

 

 

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICA (LIC. PSM)
13900 30 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICA (LIC. PSM)
13900 31 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICA (LIC. PSP)
13900 14 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICA (LIC. PSP)
13900 23 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICAS (LIC. PSM)
13900 58/ 3 ANUAL

INTERINO / 

TITULAR
DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 

(BELLAS ARTES FIGUEROA 

ALCORTA)

13900 59 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS  

(LIC. PSM)

KOWSZYK, 

DANIELA IVANA
21694922 13900 40 ANUAL TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS 

(PUEE)

OLMOS, ALICIA 

EUGENIA
21062535 13900 44 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICA (LIC. 

PSM)

DEVALIS, MARIA 

GABRIELA 
17976902 13900 6 ANUAL

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

TITULAR DOCENCIA

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS 

(LIC. PSOC)

KANOIVICKI,  

DIANA LIA
16903288 13900 52 / 58 ANUAL

TITULAR / 

INTERINO
DOCENCIA



 
 

0188 

 

 

 

 

 

LECTURA Y ESCRITURA 

ACADEMICAS (PUEE) (*6)
13900 7 ANUAL INTERINO

DOCENCIA -

LICENCIA SIN 

GOCE DE 

HABERES 

DOCENTES

TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 1 (LIC. PSM)
45900 29 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 1 (LIC. PSM)
45900 32 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMIOTICA (LIC. PSP) (*6) 13900 30 SEMESTRAL INTERINO

DOCENCIA -

LICENCIA SIN 

GOCE DE 

HABERES 

DOCENTES

SEMIOTICA (LIC. PSP) (*6) 13900 31 SEMESTRAL INTERINO

DOCENCIA -

LICENCIA SIN 

GOCE DE 

HABERES 

DOCENTES

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION EN ARTE 2 ( 

BELLAS ARTES FIGUEROA 

ALCORTA). EN PROCESO DE 

REUBICACION (*6)

13900 11 ANUAL INTERINO

DOCENCIA -

LICENCIA SIN 

GOCE DE 

HABERES 

DOCENTES

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA SOCIAL - 

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO DE 

EDUCACION ESPECIAL - 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

INTERINO

DOCENCIA -

LICENCIA SIN 

GOCE DE 

HABERES 

DOCENTES

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADEMICAS 

(LIC. PSOC) (*6)

RÉ, ANAHÍ 

ALEJANDRA
30101076 13900 4 ANUAL



 
 

0188 

 

 

 

 

 

 

(*5)  La ordinarización del cargo 13440 - rol 11 (licenciado desde 29/06/2016) se encuentra sujeta a la modificación de la SR del cargo 13190 - rol 16 - SR: 03 (el cual no ingresa a Concurso de Regularización) o al cese de 

ese cargo de mayor jerarquía, por cuanto el cargo 13440 -rol 11-  fue licenciado a los fines de asumir el cargo 13190 como suplente. En virtud de lo expuesto, el cargo 13440 - rol 11 queda sujeto en su ordinarización a lo 

manifestado ut supra. Asimismo, se deja constancia que a los fines de la ordinarización la docente deberá estar a lo dispuesto en Acta Acuerdo UPC-UEPC de fecha 06/10/2021.

(*6) La ordinarización del cargo 13900 - roles 4, 7, 11, 30 y 31 (licenciados desde 01/03/2021) se encuentra sujeta a la finalización de la licencia otorgada por Resoluciones Decanales Nros. 1/2021 (FAD) y 3/2021 (FES) 

para desempeñar funciones como investigadora de CONICET. En virtud de lo expuesto, el cargo 13900 - roles 4, 7, 11, 30 y 31 queda sujeto en su ordinarización a lo manifestado ut supra. 

Observaciones

(*1) Con las Horas de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - rol 4) desempeña tutorías en la Licenciatura PSP - Memo FES de fecha 22/10/2021. Las funciones referidas se encuentran sujetas 

a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*2) A los fines de la ordinarización la docente deberá estar a lo dispuesto en Acta Acuerdo UPC-UEPC de fecha 06/10/2021.

(*3) Desempeña funciones de acompañamiento en TFL Psicomotricidad (Lic. PSM) -Resolución Rectoral Nro. 2/2015-, todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se 

encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa. 

(*4) Con las Horas de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - rol 53) hace acompañamiento de TFL en la carrera Lic. en PSP - Memo FES de fecha 22/10/2021. Las funciones referidas se 

encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.



 

0188 

 

ANEXO III  

 

 

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO/A  

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Psicología  

Psicología dinámica 

 

Paulozky Mirta 

DNI 12874070 

Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

Gothe María Virginia  

DNI 28272665 

 

SUPLENTES 

Ortuzar Silvia 

DNI 13548650 

Abascal Miriam 

DNI 18268258 

 

 

Rico Peña Agustina 

DNI 23888833 

 

 

 

SUPLENTE 

Gait Candela 

DNI 40772476 

 

 

Lazarte Edwin  

DNI 25652656 

 

 

 

SUPLENTE 

Ríos Florencia  

DNI 32921550 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 
Psicología dinámica 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 
Psicología Psicopatología 

Paulozky Mirta 

DNI 12874070 

Villagra Mariana  

DNI 20575698 

Perrone María Julia 

DNI 27213302 

 

 
Gait Candela 

DNI 40772476 
 

SUPLENTE 

Rico Peña Agustina 

DNI 23888833 

 

 
Ríos Florencia  

DNI 32921550 
 

SUPLENTE 

Lazarte Edwin  

DNI 25652656 

 

  

  



 

0188 

 

 

 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

Psicología 

 

Psicología del 

desarrollo 

 

Bertolez Alejandra 

DNI 20621424 

Chiapero Ana 

DNI 20523356 

Etchegorry Mariana 

DNI 21629904 

 

SUPLENTES 

García Bastán Guido 

DNI 32071303 

Mendez Stella Maris 

DNI 22262858 

 

 

Ríos Mariela 

Soledad 

DNI 33610131 

 

 

SUPLENTE 

Huck Isabel Karina 

DNI 23231085 

 

Berazadi Mariana 

Alumine 

DNI 32047418 

 

 

SUPLENTE 

Cuesta Nahuel Agustín 

DNI 39620386 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 

Psicología del 

desarrollo 1 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

 

Psicología del 

desarrollo 1: niñez 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

Psicología 

Psicología del 

Desarrollo 2: 

adolescencia, adultez y 

tercera edad.  

 

 

 

Ávila Verónica Fabiana 

DNI 20845927 

Abascal Miriam 

DNI 18268258 

Maria Eugenia Bellone Cecchin 
DNI 32629589 

 

 

SUPLENTES 

Paulozky Mirta 

DNI 12874070 

Villagra Mariana 

DNI 20575698 

 

 

Erbetta Kimey Lucía 

DNI 40365327 

 

 

 

SUPLENTE 

Martini Milagros 

DNI 39968173 

 

García Mortizantti  

Guadalupe 

DNI 40107197 

 

 

SUPLENTE 

Ferrari Alvaro Patricio  

DNI 20284954 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 



 

0188 

 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

 

Psicología 

 

Psicología Educacional 

García Bastán Guido 

DNI 32071303 

Molina Daniela Alejandra 

DNI 26484396 

Mendez Stella Maris 

DNI 22262858 

 

SUPLENTES 

Bertolez Alejandra 

DNI 20621424 

Chiapero Ana 

DNI 20523356 

 

 

Arismendi Xiomara 

DNI 37529085 

 

 

SUPLENTE 

González Valentina  

DNI 41484650 

Llobera Natalia Belén 

DNI 41762895 

 

 

SUPLENTE 

Suáres María Celeste 

DNI 30375323 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

 

Psicología y Educación 

 

Educación sexual 

integral 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 

Psicología Social 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 
Psicología 

Neuropsicología del 

desarrollo  

Luque Leticia Elizabeth 

DNI 21719539 

Martínez María Luciana 

DNI 30968083 

Casella Jorgelina 

DNI 24841423 

 

SUPLENTES 

Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

Ardiles Romina Anabela 

DNI 27956194 

 

Gait Candela 

DNI 40772476 

 

 

SUPLENTE 

Erbetta Kimey Lucía 

DNI 40365327 

Ríos Florencia  

DNI 32921550 

 

 

SUPLENTE 

García Mortizantti  

Guadalupe 

DNI 40107197 

 

 

  



 

0188 

 

 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

 

 

Psicología 

 

 

 

 

Escuelas, corrientes y 

sistemas de la 

psicología 

Ardiles Romina Anabela 

DNI 27956194 

Di Persia Francisco Nicolás 

DNI 32327414 

Echenique Alfonsina 

DNI 23954445 

 

SUPLENTES 

Luque Leticia Elizabeth 

DNI 21719539 

Mabres Marcela Edith  

DNI 16501281 

 

 

 

Gait Candela 

DNI 40772476 

 

 

SUPLENTE 

Rico Peña Agustina 

DNI 23888833 

 

 

Ríos Florencia  

DNI 32921550 

 

 

SUPLENTE 

Lazarte Edwin  

DNI 25652656 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

 

 

Lectura y escritura 

académicas 

 

 

 

 

 

 

Lectura y escritura 

académicas 

 

Rodríguez Claudia María del 

Valle 

DNI 26360746 

 

Villa Miriam Eugenia 

DNI 11194876 

 

Montes María de los Ángeles 

DNI 29063647 

 

SUPLENTES 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

González Natalia 

DNI 21902057 

 

González Valentina  

DNI 41484650 

 

 

SUPLENTE 

Arismendi Xiomara 

DNI 37529085 

Suáres María 

Celeste 

DNI 30375323 

 

SUPLENTE 

Llobera Natalia 

Belén 

DNI 41762895 

Licenciatura en 

Pedagogía Social 

 



 

0188 

 

Licenciatura en 

Psicopedagogía 

 

 

Lectura y escritura 

académicas 

 

 

 

 

Lectura y escritura 

académicas 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

Abascal Miriam Susana 

DNI 18268258 

González Natalia 

DNI 21902057 

 

SUPLENTES 

Abratte Laura Andrea 

DNI 29063415 

Villa Miriam Eugenia 

DNI 11194876 

Martini Milagros 

DNI 39968173 

 

 

 

SUPLENTE 

Erbetta Kimey Lucía 

DNI 40365327 

 

Ferrari Alvaro 

Patricio  

DNI 20284954 

 

 

SUPLENTE 

García Mortizantti  

Guadalupe 

DNI 40107197 

 

 

Licenciatura en 

Psicomotricidad 

 

 


